
 
 

 

Ústav geochemie, mineralogie a 

nerostných zdrojů, Přírodovědecká fakulta 

Univerzity Karlovy 

Albertov 6, Praha 2, 128 43 

Doc. Petr Drahota, Ph.D. 

drahota@natur.cuni.cz 

T: +420 221 951 498 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Ústav geochemie, mineralogy a nerostných zdrojů 
www.natur.cuni.cz/geologie/geochemie 

Posudek školitele bakalářské práce 

Předložená práce Matúše Ďurča s názvem „Anomální výskyty antimonu 

v půdách České republiky“ má rešeršní charakter a jejím cílem bylo identifikovat a 

popsat výskyty anomálních koncentrací Sb v půdách ČR. Práce byla zadána již 

v listopadu 2019 a první, dosti neuspokojivá verze práce byla připravena k obhajobě 

v podzimním termínu školního roku 2020/2021. 

Současná verze bakalářské práce vznikala již v dostačujícím časovém 

předstihu před odevzdání. Autor vypracoval bakalářskou práci poměrně samostatně. 

Lze pozitivně ocenit stylistickou kvalitu předkládaného textu, který vyžadoval z mé 

strany zejména jen formální úpravy. Autor prokázal, že dokáže pracovat se 

zahraniční odbornou literaturou, kterou si sám vyhledal. Je mi potěšením tedy 

konstatovat, že po obsahové i formální stránce tato práce již splňuje nároky kladené 

na bakalářské práce a doporučuji ji proto k obhajobě. 

 

V Praze dne 24. ledna 2022 

doc. Mgr. Petr Drahota, Ph.D. 

 


